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Yunus Alıcı’nın editörlüğünü yaptı-
ğı ve Paradigma Akademi tarafından 
geçtiğimiz aylarda yayımlanan Bugü-
nün Aynasında Bir Sır: Ahmet Hamdi 
Tanpınar adlı kitap; Prof. Dr. İnci En-
ginün, Prof. Dr. Abdullah Uçman, Prof. 
Dr. Mehmet Törenek, Prof. Dr. İbrahim 
Şahin, Prof. Dr. Cafer Şen, Prof. Dr. Tu-
ran Karataş, Prof. Dr. Ahmet Sarı, Prof. 
Dr. Ayşe Demir, Prof. Dr. Mehmet Sam-
sakçı, Doç. Dr. Nuri Sağlam ve Arş. Gör. 
Yunus Alıcı’nın 16-18 Kasım tarihle-
rinde Erzurum Teknik Üniversitesinde 
gerçekleştirilen “Erzurum’a Gelişinin 
100. Yılında Ahmet Hamdi Tanpınar 
Sempozyumu” bünyesinde sundukları 
bildirilerin genişletilmiş hâllerinden 
müteşekkildir.

Bugünün Aynasında Bir Sır: Ahmet Ham-
di Tanpınar, Prof. Dr. İnci Enginün’ün 

“Tükenmeyen Tanpınar” başlıklı tak-
dim yazısıyla başlarken, hemen ardın-
dan yine Enginün’e ait “Tanpınar’da 
Yaşayan Erzurum” başlıklı metinle de-
vam etmektedir. Enginün söz konusu 
yazısında, Tanpınar’ın Erzurum’daki 
yaşayışı ve öğretmenlik sürecini Beş 
Şehir’in odağında özetlemektedir. Beş 
Şehir’in Türk edebiyatı tarihindeki 
öneminin altını çizen İnci Enginün, bu 
şehir monografisinin “Erzurum” bah-
sinde Cinis köyü bağlamında andığı 
Mutahhar Bey ve Ömer Kundakçı’nın 
fotoğraflarına, Tanpınar’ın da Mutah-
har Bey’in evinde misafirken çekilmiş 
olduğu bir toplu fotoğraftan da bahset-
mektedir. Enginün’e göre Erzurum’un 
Tanpınar’a en büyük hediyesi, burada 

kaldığı süre zarfında bir deprem müna-
sebetiyle Atatürk’ün Erzurum’u ziyaret 
etmesi ve kendisinin onunla karşılaşıp 
diyalog kurmasıdır. Enginün, depre-
min Tanpınar’a ve Türk edebiyatına 
bir diğer katkısının ise Tanpınar’ın bu 
günlerdeki tanışıklık ve şahitlikleriyle 
kaleme almış olduğu “Erzurumlu Tah-
sin” hikâyesi olduğunu belirtir.

Prof. Dr. Abdullah Uçman tarafından 
kaleme alınan “Tanpınar Bugün Bize 
Ne Söyler?” başlıklı yazısında bir oku-
yucu ve araştırmacı olarak öğrencilik 
senelerinden itibaren Tanpınar’ı me-
tinleri üzerinden tanıma sürecini, bu 
süreçte hocası Mehmet Kaplan’ın kat-
kılarını anlattıktan sonra Tanpınar’ın 
eserlerinin yaşadığı süreçte karşılık 
bulmamasının sebepleri üzerinde du-
rup ardından bu eserlerin hak ettiği 
ilgiyi görmeye başladığı senelerden, 
Tanpınar’ın kıymetinin anlaşılmasın-
da Kaplan hocanın gayretlerinden söz 
etmektedir.
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Prof. Dr. Mehmet Törenek, “Sahnenin 
Dışındakiler’de Mütareke Atmosferi” 
başlığını taşıyan yazısında ilk olarak 
Tanpınar’ın eğitim sürecine değinip 
onun İstanbul’a gelişinden bir süre son-
ra mütarekenin başladığını belirtir. Bu 
süreç içerisinde bir üniversite öğrencisi 
olan Tanpınar’ın duyduklarından, oku-
duklarından ve yaşadığı gerçeklikler-
den yola çıkarak işgal İstanbul’una Sah-
nenin Dışındakiler’de hangi boyutlar ve 
derinliklerle yer verdiğini anlatır.

“Abdullah Efendi’nin Rüyaları: Tefrika ile 
Kitap Arasındaki Farklar” adlı yazısıyla 
kitaba katkıda bulunan Prof. Dr. İbra-
him Şahin, Abdullah Efendi’nin Rüyaları 
kitabında yer alan hikâyelerin -ağırlıklı 
olarak “Abdullah Efendi’nin Rüyala-
rı” hikâyesinin- tefrikaları ile kitapta-
ki hâllerini mukayese eder. “Abdullah 
Efendi’nin Rüyaları” hikâyesinin son 
bölümünün kitaba girerken yeniden 
yazılmış olmasının altını çizen Şahin, 
söz konusu metnin yeniden yazılma 
sürecinde ortaya çıkan değişiklikleri 
analiz eder. Metnin son kısmında ise 
kitaptaki hikâyeler üzerinden arzunun 
görünümlerini ele alır.

Prof. Dr. Mehmet Samsakçı, “Huzur’da 
Bir Ebediyet Yıldızı: Neyzen Emin Dede” 
başlıklı yazısında Tanpınar’ın tasav-
vufla tanışıklığına değinerek Huzur 
romanını tasavvuf, musiki ve Neyzen 
Emin Dede’yi merkeze alarak ele alır. 
Gerçek hayattan alınıp romanda doğ-
rudan yer verilen Emin Dede’nin ve 
temsil ettiği kıymetlerin romandaki 
derinliğini öne çıkaran Samsakçı; Suat, 
Mümtaz ve diğer karakterlerin Emin 
Dede ile mesafesini ayrıntılı bir şekilde 
değerlendirir.

Prof. Dr. Ahmet Sarı, “Tanpınar’ın Ro-
man ve Hikâyelerinde Yangın ve Pi-
romani” adlı yazısında Tanpınar’ın 
roman ve hikâyelerinde yangın ve yan-
gının seyrinden alınan hazzı ele aldık-

tan sonra onun şiir ve deneme türün-
deki eserlerinde yer verdiği yangın ve 
yangınla ilişkili unsurlara dikkat çek-
mektedir.

Prof. Dr. Cafer Şen, “Ahmet Hamdi 
Tanpınar’ın Eserlerinde Olmak ve Ol-
mamak Kaygısının Fenomenolojisi/
Görüngüsü”de ilk olarak “gerçeğe faz-
la yaklaşmanın duyumu” olarak nite-
lendirdiği “kaygı” hakkında bilgi ver-
dikten sonra çeşitli kaygı türlerinin 
Tanpınar’ın roman ve hikâyelerindeki 
görünümlerini metinlerden seçtiği 
alıntılarla örneklendirerek ortaya ko-
yar.

Prof. Dr. Ayşe Demir, “Ahmet Hamdi 
Tanpınar’ın Saatleri Ayarlama Enstitüsü 
Romanında İroninin Görünümleri”nde 

“ironi”yi, romanın başkişisi ve anlatıcısı 
Hayri İrdal merkezinde inceler. Yazısı-
nın giriş kısmında ironi hakkında bilgi 
veren Demir, ardından romanda ironi-
nin çeşitli görünümlerini romandan 
alıntıladığı pasajlarla örneklendirerek 
tartışır. Ardından da “Tanpınar’ın Sesi: 
Kim Hicvediyor?”, “Roman ve İroninin 
Kurbanları”, “İronik Sorular” alt başlık-
ları ile metnine başka katmanlar ekle-
yerek bu yazısını sonlandırır.

Prof. Dr. Turan Karataş, “Tanpınar Er-
zurum’da Nasıl Yaşadı” başlıklı yazı-
sında Tanpınar’ın Erzurum’da nasıl bir 
yaşam sürdüğüne ve bu süre boyun-
ca neler yaşamış olabileceğine hayal 
dünyası ve entelektüel derinliğinin 
ışığında değinir. Karataş söz konusu 
yazısında, Tanpınar’ın Erzurum’daki 
günlerinin bir film olabileceğini öneri-
sini de okurlarla paylaşır.

Doç. Dr. Nuri Sağlam; “Ahmet Hamdi 
Tanpınar’ın ‘Ne İçindeyim Zamanın’ 
Şiirinde ‘Zaman’ Sarkacının İmgesel 
Salınımları” başlıklı yazısında ilk ola-
rak Tanpınar’ın Mahur Beste romanın 
sonunda yer alan “Behçet Bey’e Mektup” 
adlı metnini örnekleyerek metnine 
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giriş yapıp ardından “‘Zaman’ yahut 
‘Yekpâre Geniş Bir An’” başlığıyla Tanpı-
nar’ın zaman telakkisini “Ne İçindeyim 
Zamanın” şiiri ışığında ele alır. Yazısı-
nın devamında “‘Zaman’ yahut ‘Değer 
Hükümleri Dünyası’” başlığıyla tekrar 

“Behçet Bey’e Mektup”a dönen Sağlam 
Tanpınar’ın romanlarındaki rüya ni-
zamının peşine düşerek “Ne İçindeyim 
Zamanın” şiirinde daha önce söylenen-
lerin aksine, Bergson’un zaman anlayı-
şının yer almadığı, buradaki zamanın 
Tanpınar’ın içinde yaşadığı toplumun 
değer hükümleri dünyası anlamına ge-
len imgesel bir karşılığının olduğu so-

nucuna ulaşır.

Yunus Alıcı, “Ahmet Hamdi Tanpınar’ın 
Roman ve Hikâyelerinde Otobiyografik 
İzler” başlıklı yazısında Tanpınar’ın ro-
man ve hikâyelerini Tanpınar biyogra-
fisi odağında alırken bu roman ve hikâ-
yelere onun biyografisinden yansıyan/
sızan unsurlara şehir ve mekânlar, en-
telektüel kimlik olarak edebiyat, sanat 
ve politika ile ilişki ve temaslar üzerin-
den dikkat çeker. Alıcı, Tanpınar’ın ha-
yatını romana dönüştürmeyi başarmış 
bir sanatçı olduğunun altını çizerek 
metnini ve kitabı sonlandırır.


